

**ID DS:** [REDACTED]

Váš dopis:

Ze dne:  
20. 4. 2021

Naše č. j.:  
9175/10.10/21/15.16

Vyřizuje/Kontakt:  
Mgr. Kaňa/950179237

V Ostravě dne:  
30. 4. 2021

## Sdělení

Vážený pane [REDACTED]

dne 20. 4. 2021 obdržel Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj (dále jen „povinný subjekt“) Vámi zaslano „Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.“ ze dne 20. 4. 2021. Obsahem předmětného podání je Vaše žádost o sdělení informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), kdy v žádosti uvádíte:

1. „Sdělení a poskytnutí informací a statistických údajů kolikrát a s kolika subjekty bylo v letech 2018, 2019, 2020 a 2021 zahájeno řízení dle ustanovení § 141a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZ“), pro případ přestupku podle § 139 odst. 1 písm. f) ZoZ.
2. Sdělení a poskytnutí informací a statistických údajů kolikrát a vůči kolika subjektů bylo v letech 2018, 2019, 2020 a 2021 vydáno pravomocné rozhodnutí ukládající účastníkovi řízení k úhradě dle ustanovení § 141a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZ“), pro případ přestupku podle § 139 odst. 1 písm. f) ZoZ.
3. Sdělení a poskytnutí informací a statistických údajů kolikrát a s kolika subjekty bylo v letech 2018, 2019, 2020 a 2021 zahájeno řízení dle ustanovení § 141a ZoZ pro případ přestupku podle § 140 odst. 1 písm. e) ZoZ.
4. Sdělení a poskytnutí informací a statistických údajů kolikrát a s kolika subjekty bylo v letech 2018, 2019, 2020 a 2021 vydáno pravomocné rozhodnutí ukládající účastníkovi řízení k úhradě dle ustanovení § 141a ZoZ pro případ přestupku podle § 140 odst. 1 písm. e) ZoZ.“

K Vaším dotazům povinný subjekt uvádí následující:

Ad 1. Povinný subjekt v uvedených letech (v roce 2021 do dnešního dne) nezahájil žádné řízení dle ustanovení § 141a ZoZ pro případ přestupku podle ustanovení § 139 odst. 1 písm. f) ZoZ.

Ad 2. Povinný subjekt v uvedených letech (v roce 2021 do dnešního dne) nevydal žádné pravomocné rozhodnutí ukládající účastníkovi řízení k úhradě dle ustanovení § 141a ZoZ pro případ přestupku podle ustanovení § 139 odst. 1 písm. f) ZoZ.

Ad 3. Povinný subjekt v uvedených letech (v roce 2021 do dnešního dne) nezačal žádné řízení dle ustanovení § 141a ZoZ pro případ přestupku podle ustanovení § 140 odst. 1 písm. e) ZoZ.

Ad 4. Povinný subjekt v uvedených letech (v roce 2021 do dnešního dne) žádné pravomocné rozhodnutí ukládající účastníkovi řízení k úhradě dle ustanovení § 141a ZoZ pro případ přestupku podle ustanovení § 140 odst. 1 písm. e) ZoZ.

V souladu s ustanovením § 4 zákona č. 106/1999 Sb., považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Petr Kaňa  
vedoucí oddělení právního